
1 
 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

Co řešíme v kraji? 

Tématem listopadu byla veřejná dopravní obslužnost v kraji 

Každoročně dochází v prosinci ke změně 

jízdních řádů. Hlavní změnou ve Zlínském 

kraji však bude zavedení nového tarifního 

systému. Starostové obcí však doposud 

nemají v této situaci poněkud jasno. Zjištění 

faktického stavu bylo mimo jiné náplní 

schůzky zástupců Krajského předsednictva 

Sdružení místních samospráv České 

republiky (SMS ČR) – Mgr. Elišky Olšákové, 

Mgr. Tomáše Chmely a Josefa Zichy, 

s náměstkem hejtmana pro dopravu, Ing, 

Pavlem Botkem. Náměstek Botek se 

zavázal, že všem obcím budou co nejdříve 

zaslány platné jízdní řády a do každé 

domácnosti by měly být doručeny přehledné letáčky se základními informacemi. 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   ZA LISTOPAD 2019 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ZLÍNSKÉHO KRAJE 

Republikové akce 

Krajské akce 

 

Vyhlášené krajské dotace 

Co se v kraji a SMS událo? 

Příklady dobré praxe 

Služby SMS ČR a kontakty  

Do rukou se Vám dostává poslední letošní vydání 

krajského newsletteru. 

Jsem velmi ráda, že jste SMS ČR, krajskému 

předsedsednictvu a mně nakloněni a že s námi 

spolupracujete.  

 

V novém roce se budu opět těšit na setkání s Vámi 

na akcích SMS ČR. 

 

s přáním krásných svátků 

 Renata Štachová 

 krajská manažerka 



2 
 

 

SMS ČR Zlínského kraje 

iniciovalo také schůzku mezi 

Správou železniční dopravní 

cesty (SŽDC), Zlínským krajem a 

starosty Valašskokloboucka a 

těch, co jsou na Vlárské dráze, 

kteří na svém území mají 

železniční stanice v majetku 

SŽDC. Schůzka se uskutečnila 

26. listopadu v Brumově-Bylnici. 

Společnou změnou pro 

autobusy i vlaky je nový ceník, 

který je stanoven, tak,  

že k pevné nástupní sazbě 9 korun se připočte za každý kilometr na trase koruna. 

 

Jelikož je toto téma pro starosty v kraji palčivé, vydali jsme tiskovou zprávu, která Vám byla zasílána 

do mailových schránek. 

   

Republikové a regionální akce 

  



3 
 

 

 
Přihlášení na tento kurz není podmíněno členstvím v SMS ČR, proto o něm můžete informovat i své 

kolegy z jiných obcích a své přátele. Zároveň také není podmínkou absolvování základního kurzu. 

 

 

Konference Samosprávy 2020 – 23. 1. 2020, Brno 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.portalzastupitele.cz 

http://www.portalzastupitele.cz/


4 
 

 

Novinky v odměňování zaměstnanců ve veřejných službách a správě – 17. 1. 2020, Zlín 

Seminář je určen pro personalisty a ekonomy ve veřejných službách a správě, ve zdravotnických, 

pedagogických zařízeních, v sociálních službách, územních samosprávných celcích, školství, v kulturních 

zařízeních. 

Program semináře:  

• Obecné principy odměňování zaměstnanců ve veřejných službách a správě 

• Výklad jednotlivých ustanovení platových předpisů s důrazem jejich 

praktickou aplikaci a případné změny od 1. 1. 2020 

o část šestá zákoníku práce (minimální mzda a nejnižší úrovně 

zaručené mzdy, obligatorní a fakultativní složky platu) 

o nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě (započitatelná praxe, 

kvalifikační předpoklady, stupnice platových tarifů) 

• Zařazování zaměstnanců ve veřejných službách a správě do platových tříd podle katalogu prací (nařízení 

vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě) v roce 2020 

• Rozbor konkrétních příkladů prací a jejich zařazení do platových tříd. 

Přihlásit na seminář se můžete ZDE. 

 

 

DO DIÁŘE 

Den malých obcí – 3. 3. 2020, Olomouc  

 
 

REGISTRUJTE SE JIŽ NYNÍ: 

https://www.denmalychobci.cz/do/reg 

https://www.integracentrum.cz/novinky-v-odmenovani-zamestnancu-ve-verejnych-sluzbach-a-sprave-1287
https://www.denmalychobci.cz/do/reg


5 
 

 

 

Zprávy z jednání Zlínského kraje 
Zasedání Zastupitestva Zlínského kraje se během měsíce listopad neuskutečnilo 

(nebo nebyl zveřejněn zápis).  Zasedání Rady se uskutečnilo dvakrát (4.11., 11.11.). 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0815/R26/19) 

bere na vědomí a doporučuje 

Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

A. schválit v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, Rozpočet Zlínského kraje na rok 2020, dle přílohy č. 0910-19-P01; 

B. svěřit v souladu s § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

Radě Zlínského kraje: 

1) Provádění rozpočtových opatření ve všech případech, kdy se jedná o změny závazných ukazatelů v 

objemu do 5 milionů Kč, včetně; 

2) Provádění rozpočtových opatření, kdy se jedná o změny závazných ukazatelů v objemu nad 5 milionů Kč, 

a to v těchto případech: 

a) zapojení účelově přijatých příspěvků, dotací a návratných finančních výpomocí, zapojení vratek 

nevyčerpaných transferů v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem a zapojení, snížení či 

zrušení odvodů organizacím s přímým vztahem, 

b) zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok, a to zůstatků fondů, které přechází v souladu se statuty 

fondů do počátečních stavů následujícího roku. Dále zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok, 

vzniklého z důvodu rozpočtem krytých, ale neproplacených závazků kraje předchozího roku, 

nedočerpaných výdajů na úhradu likvidace havárií a schválených investičních záměrů, 

c) vázání prostředků rozpočtu na straně výdajů proti neplnění rozpočtovaných příjmů, 

d) zapojení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje v souvislosti s platbou daně z příjmů právnických osob 

placenou Zlínským krajem, 

e) realizace investičních akcí, 

f) realizace projektů spolufinancovaných z prostředků EU, SR a Finančních mechanismů EHP; 

3) Provádění změn závazných ukazatelů jednotlivých zřizovaných příspěvkových organizací se závazným 

finančním vztahem k rozpočtu Zlínského kraje. 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0844/R26/19) 

schvaluje 

s platností od 15.12.2019 Tarif Zlínského kraje, který se skládá z následujících částí: 

- Tarif Zlínského kraje, dle přílohy č. 0886-19-P01, 

- Smluvní přepravní podmínky pro veřejnou osobní dopravu ve Zlínském kraji (SPP). 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0846/R27/19) 

schvaluje 

uzavření dodatků č. 1 smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Zlínského kraje pro dočasné období od roku 2019 

s dodavatelem: 

a) KRODOS BUS a. s., se sídlem Skopalíkova 2385/45, 767 01 Kroměříž, IČO 26950529, pro oblast Kroměříž; 

b) ČSAD Vsetín a. s., se sídlem Ohrada 791, 755 01 Vsetín, IČO 45192120, pro oblast Zlín; 

c) ČSAD Vsetín a. s., se sídlem Ohrada 791, 755 01 Vsetín, IČO 45192120, pro oblast Vsetín; 

d) ČSAD Vsetín a. s., se sídlem Ohrada 791, 755 01 Vsetín, IČO 45192120, pro oblast Valašské Meziříčí. 



6 
 

 

Dotace Zlínského kraje a jiné v kraji  
 

Ministertvo zemědělství vyhlašuje Dotace na údržbu a obnovu kulturních a venkovských 

prvků pro rok 2020. Zásady, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotací v 

programu 129 660 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 2020 jsou 

k prostudování ZDE. Jelikož je příjem projektů od 3. 2. o náplni Vás budu informovat 

v lednovém vydání newsletteru.  

 

Výsadba stromů 

Ministerstvo životního prostředí spouští zcela nový dotační program na podporu 

komunitní výsadby stromů na veřejných prostranstvích. Získat dotaci, zasadit stromy a 

zapojit se tak do celonárodní iniciativy Sázíme budoucnost, může prakticky každý, navíc s 

podporou až 250 tisíc korun. 

Příjem žádostí: 14. 10. 2019 – 31. 8. 2020 (nebo do vyčerpání alokace 100 mil. Kč) 

Výše příspěvku: 20 000 – 250 000,-  

Výše dotace: 100 % 

Informace o výzvě jsou uvedeny ZDE. 

 

Zprávy ze SMS ČR 

 

USNESENÍ REPUBLIKOVÉHO SHROMÁŽDĚNÍ 
SMS ČR na svém VII. Republikovém shromáždění přijalo několik usnesení. Kromě těch, která se vztahovala 

k samotnému průběhu shromáždění se jednalo také o výzvy adresované vládě a parlamentu. 

• Usnesení RS01/2019: Republikové shromáždění SMS ČR schvaluje navržený program jednání.  

• Usnesení RS02/2019: Republikové shromáždění SMS ČR určuje za skrutátory Petru Černou, Daniela 

Stuchlíka, Jakuba Irana a Tomáše Pavelku.  

• Usnesení RS03/2019: Republikové shromáždění SMS ČR schvaluje zapisovatelkou jednání Editu Nezvalovou 

a ověřovatelem Jana Sedláčka. 

• Usnesení RS04/2019: Republikové shromáždění SMS ČR určuje za předsedu návrhové a volební komise 

Radka Brázdu a členy komise Tomáše Dubského a Helenu Tučkovou.   

• Usnesení RS05/2019: Republikové shromáždění SMS ČR vyzývá Vládu ČR, aby naplnila své programové 

prohlášení a předložila novelu zákona o rozpočtovém určení daní a dalších předpisů, 

o která s ohledem na demografický vývoj v ČR (stárnutí populace a vylidňování menších měst a obcí) 

zohlední ve financování obcí péči o seniory samosprávami, zvýší váhu kritéria počtu žáků a odstraní 

nesystémové koeficienty ve prospěch čtyř největších měst zastropováním jejich příjmů a také zváží 

změnu rozpočtového určení daně pro kraje, jimiž upraví sdílení hazardní daně, přičemž obce by byly 

oprávněné stanovit výrazný místní poplatek, 

o a žádá Parlament ČR o podporu schválení těchto legislativ do konce volebního období.  

• Usnesení RS06/2019: Republikové shromáždění SMS ČR vyzývá Vládu ČR, aby s ohledem na demografický 

vývoj podpořila narovnávání podmínek pro výkon samosprávy, zejména u menších obcí formou tzv. 

samosprávného minima (příspěvek na výkon samostatné působnosti, na politicko-manažerské vedení 

obce). 

• Usnesení RS07/2019: Republikové shromáždění SMS ČR v oblasti střetu zájmů u komunální sféry požaduje, 

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-kulturnich-a-1/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-kulturnich-a-3/
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=76


7 
 

 

o aby přístup k soukromým údajům komunálních politiků byl ze zákona povolen pouze v nezbytné 

míře, a to jen pro žadatele, kteří se s ohledem na citlivou povahu těchto informací identifikují, 

o aby zákon o střetu zájmu rozlišoval penzum poskytovaných a zveřejňovaných informací ve veřejné 

správě, a to v rozlišení statutární města a ostatní obce, v nichž by neuvolnění radní zákonu nepodléhali, 

o aby plnění zákonných povinností bylo co nejméně administrativně náročné, veřejné databáze byly 

propojené a stát dodržoval pravidlo: co stát již jednou eviduje, po druhé se nevyplňuje. 

• Usnesení RS08/2019: Republikové shromáždění SMS ČR vyzývá Vládu ČR a Parlament ČR, aby zajistili 

stabilitu právního prostředí a aby byly zrušeny zbytné veřejné agendy, administrativně zatěžující nejen 

obce, a byla přijata zákonná pojistka proti bující administrativě v podobě pravidla: jedna nová veřejná 

agenda při zrušení jedné dosavadní. 

• Usnesení RS09/2019: Republikové shromáždění SMS ČR vyzývá Vládu ČR a Parlament ČR ke spolupráci v 

zajištění dostupnosti veřejných služeb a investic do veřejné infrastruktury, občanské vybavenosti vč. 

vysokorychlostního internetu, podporu smart řešení, inovací a technologií, když dosavadního návrhy Vlády 

ČR směřují naopak k omezování dostupnosti služeb (matriční úřady, stavební úřady, finanční úřady, 

poštovní síť…), nedostatečných investicí do infrastruktury a vybavenosti obcí. 

• Republikové shromáždění SMS ČR žádá Vládu ČR, aby s ohledem na postup robotizace (průmysl 4.0) ve 

spolupráci se sociálními územními partnery vytvořila systém celoživotního vzdělávání. 

• Usnesení RS10/2019: Republikové shromáždění SMS ČR zásadně nesouhlasí s věcným záměrem Vlády ČR 

o rekodifikaci stavebního práva, zejm. s částí odebrání výkonu stavební agendy obcím a varuje před 

kolapsem stavebního řízení v případě uskutečnění tohoto záměru. Republikové shromáždění SMS ČR vítá 

snahu změnit rozhodovací procesy stavebního práva, zejm. snahu o redukci chráněného veřejného zájmu 

a postavení dotčených orgánů státní správy, a konstatuje, že SMS ČR je připraveno podílet se na nezbytné 

změně stavebních předpisů s cílem odstranit nedostatky současného systému, za nějž nese největší díl 

odpovědnosti stát. 

• Usnesení RS11/2019: Republikové shromáždění SMS ČR uděluje ocenění Počin roku 2019 v oblasti 

samospráv Martině Bílové, starostce Tvarožné Lhoty.  

• Usnesení RS12/2019: Republikové shromáždění SMS ČR schvaluje Výroční zprávu o činnosti SMS ČR za rok 

2018.  

• Usnesení RS13/2019: Republikové shromáždění SMS ČR schvaluje Zprávu Dozorčí rady SMS ČR za rok 2018.  

• Usnesení RS14/2019: Republikové shromáždění SMS ČR volí členy Dozorčí rady SMS ČR paní Pavlu 

Chadimovou a náhradníky v pořadí: Luboš Bárta, Jana Rýpalová, Robin Mlynář, Jana Gerešová a Magda 

Pejšová.  

• Usnesení RS15/2019: Republikové shromáždění SMS ČR schvaluje dovolbu místopředsedy v počtu 1.  

• Usnesení RS16/2019: Republikové shromáždění SMS ČR schvaluje veřejný způsob volby.  

• Usnesení RS17/2019: Republikové shromáždění SMS ČR volí na zbylé funkční období členku předsednictva 

SMS ČR paní Věru Kovářovou za 3. místopředsedkyni SMS ČR. 

• Usnesení RS18/2019: Republikové shromáždění SMS ČR schvaluje změnu Stanov SMS ČR v předloženém 

znění.  

• Usnesení RS19/2019: Republikové shromáždění SMS ČR schvaluje změnu Jednacího a volebního řádu v 

předloženém znění. 

• Usnesení RS20/2019 Republikové shromáždění SMS ČR schvaluje transformaci SMS ČR z právní formy 

zájmového sdružení právnických osob na právní formu spolku a pověřuje předsednictvo provést nezbytné 

změny ve schválené podobě, bude-li je registrační soud požadovat. 

 
 



8 
 

 

Společný dopis ministryni financí ČR 

Sdružení místních samospráv ČR, Svaz měst a obcí ČR a Spolek pro obnovu venkova ČR se společně obrátili 

na ministryni financí s žádostí o jednání pracovní skupiny pro financování samospráv při Ministerstvu financí 

  

Vážená paní ministryně,   

 

dovolte nám se na Vás takto společně obrátit jménem našich organizací s žádostí o jednání pracovní skupiny 

pro financování samospráv při Ministerstvu financí ČR. Jakožto předsedové tří organizací jsme jednali o 

současné podobě financování samospráv, zejména rozpočtového určení daní (RUD), a shodli jsme na 

potřebě projednat možné úpravy tohoto zákona. 

 

Tato pracovní skupina pro financování samospráv sloužila jako vítána platforma pro diskusi nad tématy 

financování samospráv. Podle našeho názoru je současně vhodné zhodnotit dosažené změny v 

rozpočtovém určení daní, vést diskusi nad dalšími úpravami jeho vnitřního schématu, ale rovněž i dalších 

dílčích otázek – např. hazardní daně a poměru jejího sdílení mezi státem a obcemi. Nepochybně se najdou 

ještě další dílčí témata jak aktuální, tak dlouhodobá, která si zaslouží diskusi a přípravu společných pozic 

mezi vládou a zákonodárci na jedné straně a samosprávami na straně druhé.   

 

Vážená paní ministryně, 

 

pevně věříme, že stejně jako my dospějete i Vy k názoru, že svolání pracovní skupiny pro financování 

samospráv je prospěšné pro všechny zúčastněné strany a doufáme ve svolání prvního zasedání této skupiny 

pod Vaším předsednictvím ještě do konce tohoto roku. Pro případ termínu jejího zasedání nám dovolte Vás 

požádat, bude-li to jen trochu možné, o termín jednání skupiny na den - pátek dopoledne. 

 

S pozdravem 

 
…………………………………                    …………………………………             ……………………………… 
       František Lukl                                  Stanislav Polčák                     Veronika Vrecionová 
     předseda SMO ČR                            předseda SMS ČR                  předsedkyně SPOV ČR 

 

 

Zajímavé informace, inspirace, články 

Zlínský kraj podporuje dobrovolné hasiče 

Přidělení dotací obcím pro jejich jednotky sborů dobrovolných hasičů projednala Rada Zlínského kraje a 

doporučila zastupitelům jejich schválení. Jde o celkovou částku 8,685 milionu korun, která má být rozdělena 

mezi celkem 80 jednotek ze 78 obcí. Více informací ZDE. 

 

Kraj se chce připojit k memorandu o prodloužení Baťova kanálu 

Uzavření memoranda o prodloužení Baťova kanálu do Kroměříže a následně i do Olomouckého kraje 

doporučili krajskému zastupitelstvu radní Zlínského kraje. Memorandum má být uzavřeno mezi Zlínským a 

Olomouckým krajem, městem Kroměříž, několika městy a obcemi z Olomouckého kraje a dalšími 

dotčenými subjekty. Více informací ZDE. 

 

https://www.kr-zlinsky.cz/hejtmanstvi-hodla-pridelit-8-685-milionu-korun-obcim-pro-jejich-dobrovolne-hasice-aktuality-15926.html
https://www.kr-zlinsky.cz/kraj-se-chce-pripojit-k-memorandu-o-prodlouzeni-batova-kanalu-do-olomouckeho-kraje-aktuality-15929.html


9 
 

 

Příklady dobré praxe 

Sociální firma Psí útulek Rožnovsko 

Záměrem projektu je vytvoření prostor a vybavení sociální firmy s názvem Psí útulek Rožnovsko 

s.r.o. Hlavním účelem je vytvoření nabídky adekvátních pracovních míst pro osoby znevýhodněné 

na trhu práce, firma se ve své Zakladatelské listině zavazuje k zaměstnávání více než 30% osob 

znevýhodněných na trhu práce z celkového počtu zaměstnanců. Nedílnou součástí hlavního účelu 

projektu je výstavba Psího útulku pro zatoulané či opuštěné psy a kočky na území Mikroregionu 

Rožnovsko. 

 

 
zdroj: DotaceEU – odkaz ZDE 

 

 

Služby pro členy SMS ČR 
• Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na webových 

stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o http://www.portalzastupitele.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

• Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Dotační poradna 

o Krizová poradna 

o Podpora aktivit živého venkova 

o Pomáháme obcím s GDPR 

o Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami 

o Právní poradna  

o AGIS – mapový server 

o Prostory k jednání v Praze 

o Společný nákup energií na burze 

o Ubytování v centru Prahy

 

https://www.dotaceeu.cz/cs/Statistiky-a-analyzy/Mapa-projektu/Projekty/06-Integrovany-regionalni-operacni-program/06-2-Zkvalitneni-verejnych-sluzeb-a-podminek-zivot/Socialni-firma-Psi-utulek-Roznovsko
https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1631-dotacni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1629-krizova-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1655-podpora-aktivit-ziveho-venkova
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1627-pomahame-obcim-s-gdpr
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1628-pravni-poradna
https://www.smsdata.cz/agis/#/login
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1625-prostory-k-jednani-v-praze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1626-spolecny-nakup-energii-na-burze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1621-ubytovani-v-centru-prahy


10 
 

 

Kontakty 

Sdružení místních samospráv České republiky, z.s. 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné 

telefon: +420 577 688 103; email: info@smscr.cz; www.smscr.cz  

IČO: 751 301 65; ID datové schránky: khcbsyh 

Hlavní kancelář: Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné; Regionální 

kancelář: Národní 41, 110 00 Praha 1 

 

 

 

Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Zlínského kraje: 

 
Mgr. Eliška Olšáková 
olsakova@mu-vk.cz 

T: 577 311 112 
Zařazení: Předsedkyně 

 
Mgr. Tomáš Chmela 

chmela@mesto-slavicin.cz 
T: 724 776 797 

Zařazení: 1. místopředseda 

 
Mgr. Oldřich Vávra 
starosta@tupesy.cz 

T: 773 597 115 
Zařazení: 2. místopředseda 

 

 
Mgr. Petr Žůrek, S.T.D. 

PZurek@seznam.cz 
T: 777 304 299 
Zařazení: Člen 

 
Josef Zicha 

obecvp@volny.cz 
T: 606 766 008 
Zařezení: Člen 

 
Ing. Renata Štachová 
stachova@smscr.cz 

T: 774 420 755 
Zařazení: krajská manažerka 

 

mailto:info@smscr.cz
http://www.smscr.cz/
mailto:olsakova@mu-vk.cz
mailto:chmela@mesto-slavicin.cz
mailto:starosta@tupesy.cz
mailto:PZurek@seznam.cz
mailto:obecvp@volny.cz
mailto:stachova@smscr.cz

